明交法〔2025〕2 号

明溪县交通运输局关于
2025 年第一次“双随机、一公开”

抽查工作情况的通报

局属各岗、中心、大队及相关企业：

为推动交通执法职能转变，加强事中事后监管，规范交通运

输行业市场监管行为，严格规范公正文明执法，优化营商环境，

根据明溪县交通运输局“双随机、一公开”抽查工作计划安排。

3月24日明溪县交通运输局通过随机抽取的方式，确定参加2025

年度第一次“双随机、一公开”抽查工作的 3 名执法人员和 3 名

指导人员组成的检查小组，于 3 月下旬至 4 月上旬对随机抽取的

8 家受检企业进行检查，现将检查情况通报如下：

一、检查情况

（一）明溪县胜源运输有限公司检查情况：

该公司经营资质证件齐全，已建立车辆技术档案,档案齐全，

明溪县交通运输局文件

动态监控抽查闽 GA9679、闽 GB2826 车辆 GPS 正常在线。

（二）明溪县枫溪乡基础设施灾后恢复工程（枫溪至大雅水

毁道路灾后修复工程）中铁二十四局集团福建铁路建设有限公司

检查情况：

1.挡墙施工不规范，施工人员未佩戴安全帽；

2.部分路段存在占用河道现象，影响泄洪；

3.3 月份农民工工资未及时支付。

（三）明溪县枫溪乡基础设施灾后恢复工程（枫溪至水茜水

毁道路灾后修复工程）浦城恒鑫建筑工程有限公司检查情况：

1.边坡塌方未及时清理，存在一定安全隐患；

2.桥梁护栏未及时实施钢筋锈蚀；

3.防汛备汛准备不足，未见相关应急预案；

4.3 月份农民工工资未及时支付。

（四）福建闽通长运股份有限公司明溪分公司检查情况：

经营资质合规、有效，车辆进出站情况正常。

（五）明溪县公共交通有限公司检查情况：

经营资质合规、有效。

（六）三明市顺邦物流有限公司检查情况：

经营资质证件齐全，已建立车辆技术档案,档案齐全，动态

监控抽查闽 GA8238、闽 G36057 车辆 GPS 正常在线。

（七）明溪县弛丰物流有限公司检查情况：

经营资质证件齐全，已建立车辆技术档案,档案齐全，动态

监控抽查闽 GA5122、闽 GB0060 车辆 GPS 正常在线。

（八）福建省明溪和顺车业有限公司检查情况：

经营资质证件齐全，已建立教学车辆档案,档案齐全，已建

立学员档案,档案齐全，现场检查教学车辆:闽 G7568 学（黄色）、

闽 G6699 学（黄色），符合要求。

二、整改要求

检查组已现场要求存在问题的企业立即整改，各企业根据存

在的问题开展自查整改工作，及时建立健全各项台账，完善信息、

归纳建档，相关企业 4 月 21 日前已将整改反馈材料盖章后报送

明溪县交通运输局，在建交通建设工程项目由明溪县交通质监站

复查。

三、下一步工作要求

1.局属各岗、中心和大队要对辖区内的交通运输企业进行摸

查，对企业名录库及时进行更新。

2.局属各岗、中心和大队要加强监督检查，严格执法，确保

我县交通行业安全稳定健康发展。

3.各相关企业要进一步落实安全生产主体责任，针对存在问

题要举一反三，切实强化安全意识，认真履行企业安全监管职责。

明溪县交通运输局

2025 年 4 月 22 日

明溪县交通运输局办公室 2025 年 4月 22 日印发